N* P«Oú,.PRErEITUR* DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS
COVMNOOO ►OVO

iv,.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS ■ MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 150201/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 26/03/2024

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, A

Senhora Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social no uso das
atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n“ 14.133, de 01 de abril de 2021
e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 011/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata do
Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, as empresas
vencedoras abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORAA/ALORES

ANTONIO MARCOS LIMA DE FREITAS LTDA

CNPJ: 07.298.747/0001-17

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MÉDICI, N“ 2435, CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA CEP: 65.665-000

VAL.UNIT TotalDescrição

Almofada para Carimbo na
cor Azul

Quantidade MARCA Unidade

R$ 5,90 R$ 1.475,001 250 Unidades
Masterprint

Almofada para Carimbo na
cor Preto

R$ 1.160,00Unidades R$ 4,642 250
Masterprint

Almofada para Carimbo na
cor Vermelha

R$ R$ 697,50Unidades 2,793 250
Masterprint

Balões de Festa em cores

diversas, caixa com 50
unidades

R$ R$4.495,504 450 Joy Toy Pacotes 9,99

Bloco de Anotação, Adesíso
no Tamanho 37X50mm na

cor neon, caixa com 4
unidades

R$2.040,50Unidades R$ 3,715 550
Masterprint

Bloco de Anotação, Adesiso
no Tamanho 75X750mm

R$2.910,00Unidades R$ 2,916 1.000
Masterprint

Bloco de Anotação, Adesiso
no Tamanho 76X102mm

R$4.300,00Unidades R$ 4,301.0007
MAsterprint

R$ R$ 1.124,00Pacotes 2,818 Borracha Ponrteira Branca 400 Mercur

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, Sâo Joáo dos Patos/MA

r

f-t--.HA f."

osCMT@ay ■ jN‘ prtoc.T
PREFEITURA DE

SÃO JOÃO

^ , DOS PATOS i-.itrr.M

GOVrftNüOO »CVC

■'t-

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N" 06.089.668/0001-33

Caderno Brochura com 96

folhas, capa flexível
9 750 Credeal Unidades R$ 2,37 R$ 1.777,50

Pasta para Arquivos Morto,
cores variadas

10 1.500 Dello Unidades R$ 10,11 R$ 15.165,00

Bandeja Correspondência
tripla Aríiculavel Porta
Correspondência

12 150 Dello Unidades R$ R$ 2.578,5017,19

Caneta esferográfica escrita
média preta - sextavada -
com suspiro - o de metal
amarelo. Caixa com 50
unidades

14 700 Bic Caixas R$ R$ 17.248,0024,64

Caneta esferográfica escrita
média vermelha - sextavada

- com suspiro - o de metal
amarelo, Caixa com 50

unidades

15 400 Bic Caixas R$ 24,81 R$ 9.924,00

Marca Texto em cores

variadas, caixa com 12
unidades

16 450 Caixas R$ 16,42 R$ 7.389,00
Masterprint

Clips
galvanizado com tratamento

anti-ferrugem. Caixa com 50
Unidades

6/0 em aço

21 1.000 ACC Unidades R$ R$ 1.690,001,69

24 Cola em Bastão, 40 Gramas 400 Goller Unidades R$ R$ 1.260,003,15

Corretivo líquido, material à

base d'água, secagem
rápida, apresentação frasco
individual, aplicação papel
comum, volume 18 ml,
atóxico, caixa com 12

unidades

27 Cis R$ R$ 1.422,00450 Unidades 3,16

28 Corretivo em Fita, 6 metros R$ R$ 1.053,00300 Unidades 3,51
Masterprint

Envelope
correspondência, tipo saco,
tamanho A-4, na cor Branco
C/100

para

29 300 Foroni Pacotes R$ 2,05 R$615,00

Envelope
correspondência, tipo saco,
tamanho 176X250, na cor
Ouro C/100

para

31 Caixas R$ R$ 348,00400 Foroni 0,87

Envelope para

correspondência, tipo saco,
tamanho A-4 229X324, na
cor Ouro C/100

R$ R$212,0032 400 Foroni Caixas 0,53

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA

083
Po:.MA

N> :*nOC.. WLPRtfCITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

m
■ '●y - V'

rv

, ● núVí'l*Nc>flD^OV<'

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N" 06.089.668/0001-33

Envelope
correspondência, tipo saco,
tamanho 370X470, na cor

Ouro

para

35 R$ R$ 1.840,002.000 Foroni Unidades 0,92

Estilete com Lamina Fina,
Caixa com 24 unidades

36 90 Caixas R$ 5,25 R$ 472,50
Masterprint

Fita para Embalagem
transparente no tamanho
45X45

44 R$ R$ 1.316,00400 Adere Unidades 3,29

Grampeador,
pintado, material metal e
plástico, tipo mesa, para 100
folhas

tratamento

46 150 Unidades R$ 28,26 R$ 4.239,00
Masterprint

Grampo para grampeador
106/6, Caixa com 5000
unidades

47 Caixas R$ R$ 1.485,00250 5,94
GrampLine

Grampo para grampeador
tipo cobreado. Caixa com
5000 unidades

R$ R$ 967,5048 250 Caixas 3,87
GrampLine

Grampo para grampeador
23/13, Caixa com 5000

unidades

R$ R$2.975,0050 250 Caixas 11.90
GrampLine

Livro de Ata com folhas

numeradas com 100 folhas
53 Tilibra Unidades R$ 6,86 R$ 548,8080

Livro de Ata com folhas

numeradas com 200 folhas
R$ R$1.527,2054 80 Tilibra Unidades 19,09

Livro Protocolo de

Correspondência 154x216
com 104 folhas

Tilibra Unidades R$ 7,40 R$ 740,0056 100

Papel Cartão Fosco em cores
variadas

RST-

Realce
Unidades R$ 1,08 R$ 1.296,0057 1.200

RST-

Realce
R$ R$3.276,0058 Papel Color Set 1.200 Unidades 2,73

Papel Casca ovo na cor
branco 180 Gramas, caixa
com 50 unidades

Caixas R$ 10,45 R$3.135,0060 300
Masterprint

Papel Diplomata liso na cor
Branco 180 Gramas, caixa
com 50 unidades

R$ 3.230,00Caixas R$ 12,9261 250
Masterprint

Papel A-4, caixa com 10
unidades

Caixas R$ 133,99 R$ 160.788,0063 1.200 Chamex

R$512,00Unidades R$ 5,1275 Porta Caneta 3X1 100 Dello

Porta Caneta ou Clips REF-
3021-1

R$ R$ 1.261,20120 Dello Unidades 10,5176

Unidades R$ 6,62 R$ 860,6077 Prancheta Acrilica 130 Dello

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA

FOLtiA fi%

N“ PFiOC.

PREFEITURA DE

! SÃO JOÃO
DOS PATOS

GOVfftHO CO »OVU

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N" 06.089.668/0001-33

Quadro Branco em Alumínio

tamanho 120X150
79 35 Souza Unidades R$ 137,30 R$ 4.805,50

Quadro Feltro tamanho

90X120
81 Souza Unidades R$ 100,00 R$3.500,0035

Reabastecedor de Pincel

para quadro branco 20 ML,
cores variadas

83 300 Futuro Unidades R$ 12,81 R$3.843,00

Regua Escolar De Acrílico
Transparente 30cm

Régua Acrílica Escolar 50

Unidades R$ 1,69 R$ 338,0084 200 Futuro

Unidades R$ 1,79 R$ 358,0085 200 Futuro
Cm

Tinta Para Carimbos E

Almofadas De Carimbo 40ml

Cores variadas

R$ 875,0087 250 Unidades R$ 3,50
GrampLine

Borracha Eva tamanho 40x48

colorida
R$ 390,0089 500 Make + Unidades R$ 0,78

Copos Descartável para café,
caixa com 100 Caixas R$ 45,56 R$9.112,0091 50 Ml, 200 Fonplast

unidades

Envelope colorido convite
160X235

Caixas R$ 21,81 R$2.617,2093 120 Foroni

Pistola para Cola quente
grande

Cola de Silicone fina 1KG

R$ 932,80Unidades R$ 23,3295 40 Futuro

R$ R$ 1.776,0096 Rendicolla Unidades 23,6875

Cola Quente de Silicone

grossa 1KG

Papel Fotográfico 180

gramas, caixa com 50
unidades

R$ 23,88 R$ 1.791,0097 75 Rendicolla Unidades

R$2.982,00Unidades R$ 9,9499 300
Masterprint

Apontador de Metal Simples
caixa com 24 unidades

R$ 14,14 R$ 1.131,20101 80 Unidades
Masterprint

R$ 303.806,00Valor Global:

J ALVES DA SILVA PEREIRA

RUA JOAQUIM AIRES, N° 567, CENTRO
BURITI BRAVO - MA, CEP: 65685000

C.N.P.J. 40.980.372/0001-46

VAL.UNIT TotalMARCA Unidadeitem Descrição

Bandeja Correspondência
Dupla Articulavel Porta
Correspondência

Quantidade

R$3.198,00Unidades R$ 15,99200 JANDAIA11

Caneta esferográfica escrita
média azul - sextavada -

com suspiro - o de metal

R$ 23,49 R$ 11.745,00BIC Caixas13 500

www.saojoaodospato5.ma.gov.br
Av. Gelúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA

FO'-HA N’

N* PROC.PRtFCrTURA OE

W SÃO JOÃO
i DOS PATOS

● j 	 L: u'
fiovtp^io 00 FOVO

1 ●

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N“ 06.089.668/0001-33

amarelo, caixa com 50
unidades

Clips 1/0, em aço galvanizado
com tratamento anti-

ferrugem, Caixa com 100
Unidades

17 2.500 BACCHI Unidades R$ R$ 6.000,002,40

Clips 2/0, em aço galvanizado
com tratamento anti-

ferrugem, Caixa com 100
Unidades

R$ 3.045,0018 1.500 BACCHI Unidades R$ 2,03

Clips 3/0, em aço galvanizado
com tratamento anti-

ferrugem, Caixa com 50
Unidades

19 BACCHI Caixas R$ 1.47 R$ 1.176,00800

Clips 4/0, em aço galvanizado
com

ferrugem. Caixa com 50
Unidades

tratamento anti-
20 BACCHI Unidades R$ 2,52 R$ 2.520,001.000

Clips 8/0, em aço galvanizado
com

ferrugem, Caixa com 25
Unidades

tratamento anti-
22 R$ R$ 1.970,001.000 BACCHI Unidades 1,97

R$ 854,0023 Cola em Bastão. 21 Gramas FRAMA Unidades R$ 2,44350

R$ R$ 1.496,00

R$ 1.045,00

25 Cola para Isopor, 90 gramas

Cola Branca. 90 Gramas

FRAMA Unidades 3,74400

R$ 2,0926 500 FRAMA Unidades

Envelope
correspondência, tipo saco
tamanho OFICIO 240X340

na cor Branco C/100

para

FORONl Caixas R$ 0,56 R$ 168,0030 300

Envelope
correspondência, tipo saco
tamanho OFICIO 240X340

na cor Ouro C/100

para

Caixas R$ 0,95 R$ 380,0033 400 FORONl

Envelope
correspondência, tipo saco,
tamanho 310X410, na cor

Ouro

para

R$ R$ 1.700,0034 2.000 FORONl Unidades 0,85

Estilete com Lamina Grande,
Caixa com 24 unidades

R$ 1.165,50Caixas R$ 12,9537 90 TILIBRA

Extrator de Grampos do Tipo
Ratinho

Unidades R$ 2,22 R$2.220,0038 1.000 MAXPRINT

Extrator de Grampos do Tipo
Espatula

Fita Durex no tamanho 12X40

R$ R$ 1.480,0039 1.000 MAXPRINT Unidades 1,48

R$ R$ 665,00500 ADELBRAS Unidades 1,3340

wwv.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000. Sáo Joáo dos Patos/MA

FOLHA ,r".
1

PK^FSITURA Üi N* PROC.

SÃO JOÃO
i DOS PATOS

í

,>JL
OQ POVO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÂO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N® 06.089.668/0001-33

Fita Dulpa Face no tamanho
19X30MM

41 500 ADELBRAS Unidades R$ R$ 1,325,002,65

Fita Grepe no tamanho
24X50

42 R$500 ADELBRAS Unidades 3,47 R$ 1.735,00

Fita Grepe no tamanho
48X50M

43 R$400 ADELBRAS Unidades 4,41 R$ 1,764,00

Grampeador,
pintado, material metal e

plástico, tipo mesa, para 25
folhas

tratamento

45 150 BAZZE Unidades R$ 17,61 R$2.641,50

Grampo para grampeador
23/10, Caixa com 5000
unidades

49 250 BAZZE Caixas R$ 15,43 RS 3.857,50

Lápis preto, material corpo
madeira, Caixa com 144
unidades

R$51 350 FAMIX Caixas 23,25 R$8.137,50

Livro de Ata com folhas

numeradas com 50 folhas

SAO
52 80 Unidades R$ 11,01 R$ 880,80

DOMINGOS

Livro de Ponto com 100

folhas
55 R$ R$ 1.078,00100 TI LIBRA Unidades 10,78

Papel Linho na cor Branco
160 Gramas, caixa com 50
unidades

59 400 CHAMEX Caixas R$ 11,70 R$ 4.680,00

62 Papel Madeira 2.000 CHAMEX Unidades R$ 0,92 R$ 1.840,00

64 Pasta Oficio fina na cor azul R$ R$ 1.584,00800 CHAMEX Unidades 1,98

65 Pasta Grampo Trilho Amarelo
Pasta em L colorida

CHAMEX Unidades R$ R$3.152.00800 3,94

66 R$ 2,24 R$3.360.001.500 CHAMEX Unidades

Pasta Registradora A-Z
tigrada 75MM
Pasta

Marmorizada

67 450 FRAMA Unidades R$ 7,50 R$ 3.375,00

Suspensa
R$ R$ 1.852,5068 750 FRAMA Unidades 2,47

Pasta Suspensa Kraft
Papelão

Perfurador de Papel para 25
folhas

69 FRAMA Unidades R$ 2,60 R$ 1.950,00750

RS 2.232,0070 120 KAZ Unidades R$ 18,60

Perfurador de Papel para 40
folhas

R$2.151,0071 KAZ Unidades R$ 21,51100

Perfurador de Papel para 60
folhas

72 R$ 94,40 R$ 5.664,0060 KAZ Unidades

Pincel Marcador para Quadro
Branco na cor Azul, caixa

com 12 unidades

R$ 8.520,00TILIBRA Caixas R$ 34,0873 250

Pincel Marcado Permanente

na cor Azul, caixa com 12

unidades

R$ 5.596,50350 TILIBRA Caixas R$ 15,9974

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, São Joâo dos Patos/MA

99:)
● PBíFErTUR* 06

SÂOJOÂO
DOS PATOS

' OOV4 **40 50 POW'

ESTADO DO MÂRANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N” 06.089.668/0001-33

R$ R$ 1.341,0078 Prancheta de Metal 150 DELLO Unidades 8.94

Quadro Feltro tamanho

60X90
80 SOUZA R$ 100.00 R$3.500,0035 Unidades

Reabastecedor de Pincel, 15

ML. cores variadas
82 TRIS Unidades R$ R$3.843,00300 12,81

Tesoura Multiuso 21cm R$ RS 837,5086 250 MAPED Unidades 3,35

Borracha Eva tamanho 40x48

com Glitter
88 RS RS 175,00500 MERCUR Unidades 0,35

Copos Descartável 150 ML.
caixa com 100 unidades

R$ R$ 7.680,0090 200 PLAST Caixas 38,40

Copos Descartável 180 ml
Caixa com 2.500 Undades

PLAST Caixas R$ 49,43 R$9.886,0092 200

Pistola para cola quente
pequena

Calculadora média de 12

digitos

Papel Fotográfico adesivo
130 gramas, caixa com 50
unidades

R$ R$ 360,0094 40 GATTE Unidades 9,00

R$ 381,3098 30 TILIBRA Unidades R$ 12,71

R$ RS 3.354,00100 300 CHAMEX Unidades 11,18

R$ 139.561,60Valor Global:

São João dos Patos/MA, 10 de abril de 2024.

KÀ RÀFLÉGIA L MA SOUSA

Sebretária Municipaüde Assistência Social

/

>F.LWÃ-
TTgessy

y

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, SSo Joâo dos Patos/MA

93^FOLHA

N- PROC.'mmm
PREFEITURA OE

SÂOJOÃO

^ DOSPATOS
Ttn3nc:i

CDV£f^NO OOPOVO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÀO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N“ 06.089.668/0001-33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 011/2024 - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

No uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n® 14.133, de
01 de abril de 2021 e alterações. RESOLVE HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO N°

^ 011/2024 - SRP - Processo Administrativo n® 150201/2024. Objeto: fornecimento de materiais
de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social. Empresas Vencedoras: ANTONIO MARCOS LIMA DE FREITAS - CNPJ
n°: 07.298.747/0001-17, localizada na Rua Presidente Médici, n® 2435, Centro de São João dos

Patos - MA CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor; Antônio Marcos Lima de Freitas, RG
n® 1056867989 SSP-MA, CPF n° 896.234.443-20, J. ALVES DA SILVA PEREIRA - CNPJ:

40.980.372/0001-46, localizada na Rua Joaquim Aires, n° 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA,

CEP: 65685000. Representado peta Senhora: Jocyane Alves da Silva Pereira, RG;
0229996120020 SESP/MA, CPF; 014.483.123-61. Processo Licitatório Homologado no dia em

10 de abril de 2024, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Senhora:
Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social.

www.5aojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Palos/MA